СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИКУЛИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

сорок третьей  сессии
22.05.2019 г.                                 с. Никулино                                         № 40
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 5 и 9, часть2 статьи 10 Закона Новосибирской области № 58-ОЗ  Совет депутатов Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. В статье 8 «Муниципальные выборы» в части 5 изложить в следующей редакции «Выборы депутатов Совета депутатов проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одному многомандатному избирательному округу, включающему в себя всю территорию Никулинского сельсовета. Избранными считаются кандидаты, набравшие наибольшее количество голосов избирателей относительно других кандидатов. Количество мандатов в многомандатном округе равно установленной численности депутатов Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос».

Глава Никулинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                         С.П. Сергиенко

Председатель  Совета депутатов

Никулинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                           Я.Л. Василевский